
参加者
募集!
参加費

無料

会場

申込み・問合せ

（公財）川崎市公園緑地協会
〒211-0052 川崎市中原区等々力3番12号　電話：044-711-6631　FAX：044-722-8410

日時

花と緑の活動団体交流会

高津市民館 大ホール
JR南武線「武蔵溝ノ口駅」下車 徒歩3分
川崎市高津区溝口1-4-1 ノクティ2 11階（ ）

平成28年11月27日
　　　  13時～15時

中村敦夫 講演会

日

ペアチケット申込方法
往復はがきに、〒・住所・氏名・電話番号を記入し、川崎市公園
緑地協会「中村敦夫講演会」係宛、11月10日（木）必着で送付くだ
さい。定員200組（400人）を超えた場合は抽選とします。

川崎市内において緑地の保全や緑化の推進、公園の維持管理に取り組む団体の交流を目的に開催するこの交流会。
これから活動を始めようとする多くの市民にも関心を寄せていただけるよう、メイン講師に中村敦夫さんを迎えます。

木枯らし紋次郎からNHK朝の連ドラ「まれ」まで、各世代の方がそれぞれの当時を思い返しながら
その俳優人生や数々の著作、大学院での講義等に垣間見る中村敦夫の世界観や

環境とみどりについてお話を伺います。

橘中学校吹奏楽部による「緑の音楽もりだくさん」

（写真／後送）



　平成19年度に「第1回かわさき花と緑の活動団体交流会」として始
まり、22年度からは市民による実行委員会を設置し「2010花と緑の
交流会」として企画運営を進めてきました。当初は数枚だった団体パ
ネル展示も最大50枚を超す大集結となり、集客数も100名弱から
800人を超すこともできました。道具の手入れ、お土産コーナー、
ハーブティ、企画展等様々なツールでアピールしてきましたが、市
内全域から大集結する開催形態は今年の10回で一旦幕を閉じま
す。10年ひと昔展では、各現場の活動や交流会の様子等、懐かし
い写真をお見せします。皆様から頂戴した意見を参考にしなが
ら、10年の経験を精査し、より良い企画へ移行してゆきます。これまで参
加、応援していただいた皆様に感謝するとともに、最後の大型開催である節
目の第10回の会場にぜひ足をお運びください。
　交流会会場は申込不要！お誘いあわせの上、直接会場にお越しください。

10回目を迎えた「かわさき花と緑の活動団体交流会」

主催：（公財）川崎市公園緑地協会　企画運営：花と緑の交流会実行委員会

未来に
繋ぐ豊かな
緑 地域で

育む
公園緑地

10年
ひと昔

※申込不要、直接会場にお越しください。　※大ホールの講演会はチケットが必要です。

川崎市高津市民館（ノクティ2）大会議室、ギャラリー
（川崎市高津区溝口1丁目／JR南武線「武蔵溝ノ口駅」下車 徒歩3分）

日時

会場

内容

平成28年11月27日　  11時～16時日

●パネル展示　　　　　　　●種やクラフトのお土産ブース
●緑の写真展　　　●10年ひと昔展　　　●花と緑のコンクールコーナー
●「緑のタウンページ」発行　●「緑の活動団体」登録マップ配布

花と緑の活動団体交流会


	中村敦夫講演会チラシ_表面_4校
	中村敦夫講演会チラシ_裏面_4校

